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Mandaty po 5 tysięcy, 500 zł... ABC grzybiarza,
czyli jak zbierać grzyby i nie nazbierać...
mandatów
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Grzybobranie to sport niemalże narodowy Polaków. W przeciwieństwie do wielu krajów nie
obowiązują u nas limity na ilość zebranych grzybów. Ale zasady pewne są... Co zrobić, żeby
nie nazbierać... mandatów?

Grzybobranie - jak zbierać, żeby nie nazbierać... mandatów? fot. NG

Wjazd autem do lasu – nawet 5 tysięcy zł kary

 Wyobraź sobie: Leśna droga, zakazu brak, na poboczu już stoją inne auta. Myślisz „Zakazu nie ma... Skoro inni
mogą” i parkujesz. Po powrocie niemiła niespodzianka – choć nazbierałeś pełen kosz grzybów, wszystkie nagle
wydają Ci się robaczywe i gorzkie niczym szatany... Dlaczego? Za wycieraczką mandat...

Zgodnie z artykułem 29. „Ustawy o lasach”

Ust. 1: Ruch pojazdem silnikowym, zaprzęgowym i motorowerem w lesie dozwolony jest jedynie drogami
publicznymi, natomiast drogami leśnymi jest dozwolony tylko wtedy, gdy są one oznakowane drogowskazami
dopuszczającymi ruch po tych drogach. 

A także nieco dalej: Postój pojazdów, o których mowa w ust. 1, na drogach leśnych jest dozwolony wyłącznie w
miejscach oznakowanych.

Czyli – żeby wjechać o lasu musimy być pewni, że droga jest publiczna. A nawet jeśli jedziemy drogą publiczną, nie
wolno nam zaparkować byle gdzie – miejsce musi być odpowiednio oznaczone. Za nieodpowiednie parkowanie
można dostać od 20 zł do 500 zł mandatu, podobnie jak za wjazd na drogę leśną. Jeśli zignorujemy kartkę za
wycieraczką – sąd może nałożyć na nas nawet 5 tysięcy zł. kary grzywny.

Miejsca zakazane – 500 zł mandatu

Jeśli już znalazłeś odpowiednie i legalne miejsce do parkowania – możesz wyruszyć na poszukiwania grzybów. Ale
uważaj! Nie wszędzie w lesie możesz je zbierać! Gdzie nie można zbierać grzybów?

Lasy prywatne - oznaczone tablicą z odpowiednim napisem, tam możesz zbierać grzyby (czy jagody) tylko za
zgodą właściciela
rezerwaty i parki narodowe
uprawy leśne do 4 m wysokości
drzewostany nasienne (nazywamy tak drzewostan składający się w znacznej ilości lub wyłącznie z drzew
nasiennych; daje on gwarancję, że pozyskane z niego nasiona zapewnią trwałą, wartościową genetycznie i
zadowalającą produkcję leśną)
leśne powierzchnie doświadczalne (niewielkie poletka z obcymi gatunkami drzew, założone w celach
doświadczalnych)
ostoje zwierzyny
tereny należące do wojska
inny teren oznakowany przez leśniczego tablicą „zakaz wstępu” (najczęściej np. Z powodu prac leśnych,
zagrożenia pożarowego itp.)



I tutaj nie warto narażać się na mandat - jeśli w miejscu niedozwolonym na gorącym uczynku złapie nas patrol
straży leśnej, możemy otrzymać mandat w wysokości 500 zł.

Rezerwaty w powiecie cieszyńskim i okolicach

W rezerwatach zbierać grzybów nie wolno. A czy wiesz, gdzie konkretnie w powiecie one się znajdują?
Przygotowaliśmy dla Ciebie listę:

Rezerwat przyrody Barania Góra (Wisła)
rezerwat przyrody Czantoria (Ustroń)
rezerwat przyrody Dolina Łańskiego Potoku (Gmina Jasienica)
rezerwat przyrody Góra Tuł (Gmina Goleszów, Cisownica)
rezerwat przyrody Lasek Miejski nad Olzą (Cieszyn)
rezerwat przyrody Lasek Miejski nad Puńcówką (Cieszyn)
rezerwaty przyrody Morzyk (Gródziec Śląski)
rezerwat przyrody Rotuz (Chybie)
rezerwat przyrody Skarpa Wiślicka (Gmina Skoczów, Wiślica)
rezerwat przyrody Stok Szyndzielni (Bielsko-Biała)
rezerwat przyrody Wisła (Wisła)
rezerwat przyrody Zadni Gaj (Gmina Goleszów, Cisownica)

Gatunki chronione – nawet 5 tysięcy zł kary

Zaparkowaliśmy w miejscu dozwolonym, zbieramy w  miejscach właściwych. Co jeszcze może pójść nie tak?

Maślak trydencki, maślak błotny, borowik żółtobrązowy podgat. Królewski (wcześniej masłoborowik królewski),
podgrzybek tęgoskórowy, boczniak mikołajkowy, smardz – to jadalne i smaczne grzyby, ale... objęte całkowitą lub
częściową ochroną. Ochroną ścisłą jest w Polsce objętych 232 gatunki, zaś częściową 90. Warto zapoznać się z pełną
listą, bo nieznajomość prawa szkodzi i w tym przypadku. Nawet jeśli zerwiemy chronionego grzyba nieumyślnie,
grozi nam kara nawet do 5 tysięcy zł. Pełna lista TUTAJ.

Podobnie sprawa ma się z niszczeniem siedlisk czy samych owocników – deptanie czy kopanie tzw. „trujoków”
może się skończyć srogim mandatem.
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